
Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования 
 «Дом творчества Белоглинского района» 

ПРИКАЗ 

от 20.01.2022 г.      № 01-07/16 

Об утверждении локальных нормативных актов 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения РФ от  09 ноября 2018г.№196 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам», на основании 
постановления администрации муниципального образования Белоглинский 
район от 10.01.2022 г. №01 «Об изменении типа, переименовании 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дом творчества Белоглинского района», Устава учреждения, решения 
педагогического совета от 19 января 2022 года, протокол №4, 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить локальные нормативные акты:
Локальные акты, регламентирующие вопросы организации 

образовательного процесса: 
− Положение о языке образования (приложение№1); 
− Положение о режиме занятий обучающихся (приложение№2); 
−     Положение о формировании, ведении и хранении личных дел 

учащихся (приложение№3); 
− Положение о правилах приема, порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления учащихся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом творчества Белоглинского 
района» (приложение№4); 
− Положение о промежуточной аттестации обучающихся   

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 
«Дом творчества Белоглинского района» (приложение№5); 

Положение о разработке и утверждении дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программы (приложение№6); 

− Правила внутреннего распорядка обучающихся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дом творчества Белоглинского района» (приложение№7); 
− Положения о Сезонной школе для мотивированных школьников 

(приложение№8); 
−  Положение о предоставлении дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение№9) 



Локальные акты, регламентирующие деятельность 
коллегиальных органов управления в Учреждении: 

− Положение о педагогическом совете (приложение№10); 
−   Положение об Общем собрании работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества 
Белоглинского района» (приложение№11); 
− Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества 
Белоглинского района» (приложение№12); 
− Положение о попечительском совете (приложение№13); 
− Порядок  создания, организации работы и принятия решений 

Комиссией по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений и их исполнения (приложение№14); 
− Положение об Управляющем совете (приложение№15); 
− Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между образовательным учреждением и 
обучающимися и (или) родителями (законными 
представителями)несовершоннолетних ( приложение №16). 

 
2. Н.Н.Останковой, педагогу дополнительного образования, 

ответственному за ведение сайта, разместить локальные нормативные 
акты учреждения на официальном сайте. 

3.  Администрации, педагогическим и иным работникам учреждения 
в своей деятельности  руководствоваться  локальными нормативными 
актами, утвержденными настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор МБУ ДО 
«Дом творчества Белоглинского района»                                  

Г.И.Позднякова 
 

 

 
  

 
 


	ПРИКАЗ
	от 20.01.2022 г.                                                                          № 01-07/16
	 Правила внутреннего распорядка обучающихся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дом творчества Белоглинского района» (приложение№7);
	  Положение о предоставлении дополнительных платных образовательных услуг (приложение№9)

	 Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества Белоглинского района» (приложение№12);

		2022-10-19T10:46:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ТВОРЧЕСТВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА"




